386 última parte, del Código Procesal).

Por todo lo expuesto, FALLO: 1) Hacer lugar a la demanda y
condenar, en consecuencia, a SAN TIMOTEO S.A., a abonar al Sr.
EMANUEL RAUL ARMANDO FARFAN dentro del quinto día de
quedar firme el presente pronunciamiento, la suma de PESOS
DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON DIECISEIS CENTAVOS
($ 2.455.581,16), más los intereses dispuestos en el considerando
pertinente; 2) Costas a cargo de la demandada vencida, a cuyo fin
regulo los honorarios por la representación y patrocinio letrado de
la parte actora y demandada, en $2.124.075.- (25 UMA) y
$1.784.223 (21 UMA), respectivamente;